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PROJETO ARCA DE NOÉ – SÍTIO 

TERMO DE COLABORAÇÃO – 005/2019 

ADITIVO 001/2024 

 

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PASTORAL DO MENOR DE ALAGOINHAS: Entidade Civil, beneficente à criança e ao adolescente.   Estatutos registrados no D.O./BA de 21 e 
22/01/89, sob número AG 0673. Registrada no Cartório de Títulos e Documentos da Pessoa Jurídica de Alagoinhas em 01/02/89 - Reconhecida de Utilidade 

Pública Municipal pela Lei Nº 822/88. Utilidade Pública Estadual em 22/11/95 e Utilidade Pública Federal pelo Decreto de 30/06/97 - Registrada no 

CNAS em data de 14/06/96 pelo processo 23013.802259/90 - 90, no CMDCA de Alagoinhas-BA, sob nº 1994/1, Estatutos renovados em 08/11/2018. 
 

CNPJ: 16.130.585/0001-02 

Insc. Estadual: 37.186.366-NO 

www.pamadeaalgoinhas.org.br 

E-mail: pmenor@terra.com.br  

Tel. (75) 3421-1724 / 9.8870-8063 

Rua: José Sobrinho da Silva, nº 42, Teresópolis, CEP: 

48018-130, Cx. Postal 48, Alagoinhas, Bahia, Brasil. 

RELATÓRIO GERAL DE AÇÕES - JUNHO 

 

 
O Projeto socioeducativo Arca de Noé, tem como objetivo a inserção de 150 crianças 

em situação de risco e vulnerabilidade socioeconômica no ano de 2024, que estudam na rede 

municipal da zona rural de ensino do município de Alagoinhas, em oficinas socioeducativas no 

turno posterior ou anterior ao da escola, fortalecendo a proposta da escola em tempo integral. 

As atividades desenvolvidas com as crianças foram realizadas prezando os pilares da educação 

(aprender a der, aprender a fazer, aprender a conviver e aprender a conhecer) e para endossar 

esta premissa, desenvolvemos atividades que vem corroborar com as habilidades da BNCC e 

para isso, a metodologia aplicada as ações se aproxima da ludicidade, do aprendizado através 

dos jogos, do encantamento pela arte, da cidadania e da mística. Ao longo do convênio, foram 

ofertadas oficinas de letramento, matemática, educação física, dança e música. Além destas 

oficinas, o projeto oferta às crianças, atividades extras como ballet. 

 

      Tivemos poucos dias letivos nesse mês de junho, realizamos o fechamento desse 

semestre com o recesso junino que aconteceu dia 15/6 com a grande festa junina envolvendo 

todos os educandos com resgates de brincadeiras juninas; retornaremos com os educandos as 

atividades ao PROJETO dia 09/07. Tivemos a culminância do aluno nota 10, neste presente 

mês, sendo que trabalhamos com essa temática todo semestre, onde o aluno que tendo um bom 

comportamento, foi ganhando estrelas e foram somadas durante o final do semestre. Os 

educandos que receberam a maior quantidade de estrelas, ganhou certificado nota dez, 

receberam os brindes com doces, brinquedos. Com o objetivo de alcançar todo o público no dia 

do evento, realizamos um bingo com premiação, assim aqueles educandos que não tiveram 

muitas estrelas receberam os brindes ao concluir a cartela do bingo. É valido destacar que antes 

de realizarmos essas atividades, foi necessário ter um diálogo com os educandos, explicando a 

importância de manter alguns valores importantes para a vida em sociedade, como por exemplo, 

a boa relação interpessoal, o respeito com todos, a escuta, entre outros. 

    Durante esse período também foram confeccionadas as barracas das brincadeiras (derruba 

lata, pescaria, bola na boca do caipira, jogos das argolas e brincadeiras populares), decoração 

do espaço envolvendo os educandos na criatividade e protagonismo na autovalorização do 

outro. Toda equipe pedagógica Sítio e Sede trabalhando em pró da organização desse evento 

trazendo nosso trabalho com as crianças durante o primeiro semestre, no qual ficou claro alegria 
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e a participação das crianças, como as mensagens pelo Whatsapp de satisfação das famílias em 

ter os filhos participando do projeto. Tivemos visitas de parceiros da instituição que vieram 

prestigiar nossos meninos e meninas, todos saíram contagiados com alegria das crianças e 

adolescentes. 

Com a finalidade de trabalharmos as festas juninas, tivemos momentos em rodas de 

conversas, onde foi possível manter o diálogo com as turmas, explicando a importância da 

cultura nordestina, a fim de valorizarmos essa tradição que se faz muito presente nesse mês de 

junho.  

A nossa festa junina teve a seguinte temática: Arraiá do Encanto: Brincando e 

Dançando. A abertura foi feita pelas educandas pelo Projeto Arte Pela Vida Sede e Sítio que se 

apresentaram, trazendo músicas tradicionais dos festejos juninos, em seguida, os educandos se 

deslocaram para as barracas, onde estavam acontecendo as brincadeiras das barracas das quais 

já foram citadas acima no texto, finalizando essa diversão, nos deslocamos para o pátio para 

sorteio do balaio e em seguida a eleição do rei e rainha do milho, amendoim e laranja. Assim 

encerramos nossas atividades do 1 semestre com bons resultados e na certeza de que nossos 

objetivos estão sendo alcançados de forma positiva, embora temos em mente o compromisso 

de propor novas formas significativas para o segundo semestre com ações que venham a 

garantir a aprendizagem e o desenvolvimento das crianças e adolescentes. 

 

 

 

    

  

Alagoinhas, 15 de junho de 2024 
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QUANTIDADE DE EDUCANDOS POR TURMA/TURNO 

MATUTINO VESPERTINO 

TURMAS/GRUPOS QTD  TURMAS/GRUPOS QTD  

1º E 2º ANO 21 1º E 2º ANO 11 

3º  14 3º ANO 13 

4º e 5º ANO 27 4º e 5º ANO 33 

TOTAL DE EDUCANDOS:            62 TOTAL DE EDUCANDOS:         58 

TOTAL GERAL DE EDUCANDOS INSERIDOS: 120 
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Abaixo, o cronograma de realização das metas propostas para cumprimento do objeto. 

 

 

 

  
Alcance dentro do período de aplicação da 

Prestação de Contas 

META EM PERCENTUAL 
% 

 

DESCRIÇÃO DA 

AÇÃO 

DESENVOLVIDA 

PERÍODO 

 

MEIOS PARA 

AFERIÇÃO 

100% - 40 HORAS DE FORMAÇÃO 
PARA EDUCADORES 

100% NÃO CONSTA JUNHO FOTOS 

100% - De inserção no projeto aos 
educandos da rede Municipal de 

Alagoinhas (zona rural) 
 

80% 
 

continuação de 
matriculas até 

atingir 150 de 

educandos 

JUNHO 

FICHAS DE 

MATRÍCULA/RELAÇÃO 
DE DUCANDOS 

BENEFICIÁRIOS COM 

CPF. 

100% DE REUNIÃO COM OS PAIS 30% REUNIÕES JUNHO FOTOS 

-100% MOMENTOS 
ESPIRITUALIDADE EM AULAS  

100% 

Aberturas das 

atividades com 
dinâmicas, músicas 

espirituais, oração. 

JUNHO FOTOS 

 

MELHORIA DE DESEMPENHO 
ESCOLAR DAS CRIANCAS E 

ADOLESCENTES 

 

100% 

 Realização de 

oficinas de 

letramento e 

matemática (projeto 
de leitura, registro 

de leituras, conto e 

reconto de 

histórias), jogos e 
envolvendo as 4 

operações. Diálogo 

com os gestores das 
escolas onde as 

crianças estão 

inseridas e retorno 

das famílias no 
grupo do 

WhatsApp, 

reuniões de pais. 

Atividades lúdicas 
e culminância aluno 

nota 10 

JUNHO 
FOTOS/GRUPO DO 

WHATSAPP 

ACOMPANHAMENTO FAMILIAR 63% 
Continuamos com 

as visitas as escolas 

e as famílias. 

JUNHO 

FICHAS DE 

AVALIAÇÃO 

PSICOSOCIAL  

 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
ESTIMULADOS A AUTONOMIA E 
PRATICA DO DIALGO, 
CRIATIVIDADE, CONCENTRAÇÃO, 
DISCURSÃO, RESOLUÇÃO DOS 
PROBLEMAS E AUTO ESTIMA 
ELEVADA 

 

100% 

Culminância do 

aluno nota 

10(momentos de 
reflexão com as 

crianças e 

adolescentes, 

convivência 
familiar e social) 

Apresentação 

junina tema: Arraiá 

do Encanto: 
Brincando e 

Dançando. 

(resgaste das 

JUNHO 
 

FOTOS 
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brincadeiras típicas 

juninas (pescaria, 
bola na boca do 

caipira, jogos de 

argolas, derruba 

lata e brincadeiras 
populares e entre 

outras. 

 

 
    

 

 

 

 

Habilidades interdisciplinares: 1º ao 5º Ano 

 

• (EF01HI08) Reconhecer o significado das comemorações e festas escolares, 

diferenciando-as das datas festivas comemoradas no âmbito familiar ou da 

comunidade.  

• EF15LP10 consiste em: Escutar, com atenção, falas de professores e colegas, 

formulando perguntas pertinentes ao tema e solicitando esclarecimentos sempre que 

necessário 
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EDUCANDO 

Mês de Junho Dias 

Letivos 

 8 

Ord N DIAS % 

1 Adriele de Jesus Pinto 7 88% 

2 Agatha  Vitória Alves de Souza 6 75% 
 

3 
 

Agatha Vitoria de Jesus Santos 
7 88% 

4 Ailan Martins de Jesus 7 88% 

5 Alana Rosario da Silva 0 0% 

6 Alice Oliveira Souza Santos 7 88% 

7 Alice Vitoria Silva Carvalho 2 25% 

8 Ana Beatriz Carvalho da Silva 6 75% 

9 Ana Julia Santos de Jesus 7 88% 

10 Ana Luiza Portugal 0 0% 

11 Anny Manuelle da Conceição Santos 7 88% 

12 Anny Mirian Ferreira dos Santos 6 75% 

13 Ariele Santos Ribeiro 7 88% 

14 Arthur Fagundes Santos 6 75% 

15 Ayla Cecilya Almeida Santos 7 88% 

16 Ayla Vitoria Santos Oliveira de Jesus 7 88% 

17 Beatriz Oliveira Miranda 7 88% 

18 Bianca Bispo dos Santos 7 88% 

19 Bianca de Souza Sena 5 63% 

20 Bruno de Jesus Gomes 7 88% 

21 Bruno Eduardo Durões Oliveira 6 75% 

22 Caiq Rodrigo dos Santos Souza 5 63% 

23 Carlos Henrique Alves Santos  6 75% 

24 Claudio de Araujo Oliveira 0 0% 
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25 Crislane Santos Nascimento 7 88% 

26 Cristiane Sena de Jesus  7 88% 

27 Davi  Oliveira Santos 7 88% 

28 Davi Enzo Silva Nascimento 5 63% 

29 Davi Lucas da Anunciação Alves 5 63% 

30 Davi Souza Santos 7 88% 

31 Deborah Costa de Brito 0 0% 

32 Deivid Araujo de Oliveira 0 0% 

33 Deivid Sousa Santana  5 63% 

34 Edenilton Tawan de J. Carvalho dos Santos 3 38% 

35 Elisa de Matos Santos 5 63% 

36 Elizabete Santos Oliveira 5 63% 

37 Emanuel Correia Santos 7 88% 

38 Emanuell Pinheiro dos Santos Pinto 7 88% 

39 Emanuelly  Nogueira Bingre 6 75% 

40 Emili Vitoria Batista Santos 0 0% 

41 Erick Filipe Bispo Santos 7 88% 

42 Esther Azevedo dos Santos 7 88% 

43 Evelin Manuele Araujo Oliveira 0 0% 

44 Evelyn Kailane Viana Sales 5 63% 

45 Eziquiel de Jesus Santos 7 88% 

46 Gabriel Castro Santana Sales 6 75% 

47 Gabriel Marcos Silva de Jesus  7 88% 

48 Gabriele Souza Santos 7 88% 

49 Geiza Gabriele dos Santos  7 88% 

50 Haniel da Conceição Santos 2 25% 

51 Helloysa França Nascimento 6 75% 

52 Heloise Souza Carvalho 0 0% 

53 Hortência Simões Araujo 8 100% 

54 Iam Lucas dos Santos Alves 0 0% 

55 Iasmin Vitoria dos Santos 4 50% 

56 Icaro José Supriano 6 75% 

57 Isaac Levi  de Santana Batista 6 75% 

58 Isabelle Azevedo de Jesus  7 88% 

59 Isabelly Sena 7 88% 

60 Isael Martins Sena 3 38% 
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61 Isaias Martins Sena 3 38% 

62 Isaque Lima de Souza 6 75% 

63 Italo Reis de Jesus 6 75% 

64 Italo Souza Teles 7 88% 

65 Izabelle Ferreira dos Santos 7 88% 

66 Jadson  Miguel Martins Pereira 7 88% 

67 Jadson Andrade Casales Almeida 6 75% 

68 Jadson Ariel Ramos Alcântara 6 75% 

69 Janaina Lorrainy Oliveira dos Santos 0 0% 

70 João Lucas Conceição de Jesus Pinto 7 88% 

71 João Miguel Oliveira dos Santos 0 0% 

72 João Miguel Silva Cruz 6 75% 

73 Joice Pereira Santos de Almeida 5 63% 

74 Jonathan dos Santos Reis 6 75% 

75 Jonattan Ferreira Matos 6 75% 

76 Jorge Antonio Carneiro Santana 6 75% 

77 José Lucas Martins Pereira 7 88% 

78 karla Marina de Jesus Alves 7 88% 

79 Karolaine Victória Souza Santos 7 88% 

80 Kaylla Lima Santos 7 88% 

81 Ketlen Souza Santos 4 50% 

82 ketlen Vitoria Andrade Santos 5 63% 

83 Kletlane Ferreira de Souza 0 0% 

84 Lara Beatriz Ramos Leal 6 75% 

85 Lara Nicole Amaro dos Santos 7 88% 

86 Laura Santos Almeida 7 88% 

87 Leticia Silva Santos 7 88% 

88 Luan Lucas dos Santos Ramos 6 75% 

89 Lucas Davyd Argolo Santos 5 63% 

90 Ludmyla de Souza Carvalho 4 50% 

91 Luis Gustavo Pereira Batista 6 75% 

92 Luiza Conceição dos Santos 6 75% 

93 Maria Eduarda da Conceição 0 0% 

94 Maria Luiza Martins Pereira 6 75% 

95 Maria Sophia Santos Portugal 7 88% 
 Maria Valentina Vieira Rabelo 6 75% 
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96 
 

97 Matheus Henrique dos Santos 5 63% 

98 Maysa Maria Almeida Reis  6 75% 

99 Milena Araujo Oliveira 0 0% 

100 Millena Santana da Cunha 0 0% 

101 Nathalia Miranda de Jesus 7 88% 

102 Nathielly Oliveira Santos 7 88% 

103 Nicolas Eduardo Santos Almeida 7 88% 

104 Paulo Ricardo Pereira 7 88% 

105 Pedro Hemanell Teixeira dos Santos  8 100% 

106 Pedro Rafael Durões Souza da Costa  5 63% 

107 Priscilla de Jesus Oliveira  7 88% 

108 Reinam Santos de Souza 0 0% 

109 Ryan da Paz de Jesus 7 88% 

110 Samily Vitoria da Paz Sales 7 88% 

111 Simone da Silva Trindade 7 88% 

112 Sofia dos Santos Soares 6 75% 

113 Tamara Oliveira Miranda 7 88% 

114 Tayla Jennifer de Jesus Gomes 7 88% 

115 Thainá Santos Nascimento 6 75% 

116 Vitor dos Santos Conceição 6 75% 

117 Walisson Sena Souza 6 75% 

118 Wendell Davi da Silva Santos 7 88% 

119 Yago Danilo Santos de Jesus 7 88% 

120 Yasmin Agatha da Silva de Lima 8 100% 
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RELAÇÃO DOS EDUCANDOS POR CPF 

 

Nome Completo CPF 
1. Adriele de Jesus Pinto 117.433.855-52 
2. Agatha  Vitória Alves de Souza 203.220.057-01 
3. Agatha Vitoria de Jesus Santos Não Possui 
4. Ailan Martins de Jesus 117.366.345-26 
5. Alana Rosario da Silva 868.573.965-90 
6. Alice Oliveira Souza Santos 090.986.225-77 
7. Alice Vitoria Silva Carvalho 111.501.855-89 
8. Ana Beatriz Carvalho da Silva 116.148.675-50 
9. Ana Julia Santos de Jesus 107.100.935-43 
10. Ana Luiza Portugal 045.854.547-40 
11. Anny Manuelle da Conceição Santos 867.367.265-14 
12. Anny Mirian Ferreira Santos 091.269.165-41 
13. Ariele Santos Ribeiro 123.598.285-84 
14. Arthur Fagundes Santos 117.381.735-26 
15. Ayla Cecilya Almeida Santos Não Possui 
16. Ayla Vitoria Santos Oliveira de Jesus 868.619.835-00 
17. Beatriz Oliveira Miranda 117.733.205-13 
18. Bianca Bispo dos Santos 127.467.475-10 
19. Bianca de Souza Sena 117.599.755-24 
20. Bruno de Jesus Gomes 117.412.745-75 
21. Bruno Eduardo Durões Oliveira 101.485.165-30 
22. Caiq Rodrigo dos Santos Souza 183.731.185-35 
23. Carlos Henrique Alves Santos  864.214.005-40 
24. Claudio de Araujo Oliveira 886.002.285-80 
25. Crislane Santos Nascimento 127.167.835-78 
26. Cristiane Sena de Jesus  533.931.168-60 
27. Davi  Oliveira Santos 118.232.145-33 
28. Davi Enzo Silva Nascimento 117.387.385-66 
29. Davi Lucas da Anunciação Alves 104.264.735-66 
30. Davi Souza Santos 117.520.535-20 
31. Deborah Costa de Brito 098.386.075-09 
32. Deivid Araujo de Oliveira Não Possui 
33. Deivid Sousa Santana  090.571.875-58 
34. Edenilton Tawan de J. Carvalho dos Santos 116.863.525-06 
35. Elisa de Matos Santos 117.452.275-55 
36. Elizabete Santos Oliveira NÃO POSSUI 
37. Emanuel Correia Santos Não Possui 
38. Emanuell Pinheiro dos Santos Pinto Não Possui 
39. Emanuelly Nogueira Bingre 867.064.605/67 
40. Emili Vitoria Batista Santos 117.378.845-00 
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41. Erick Filipe Bispo Santos NÃO POSSUI 
42. Esther Azevedo dos Santos 116.300.315-85 
43. Evelin Manuele Araujo Oliveira 119.253.335-66 
44. Evelyn Kailane Viana Sales 116.265.755-33 
45. Eziquiel de Jesus Santos 117.190.075-94 
46. Gabriel Castro Santana Sales 091.649.395-45 
47. Gabriel Marcos Silva de Jesus  100.962.985-96 
48. Gabriele Souza Santos 073.924.695-09 
49. Geiza Gabriele dos Santos  117.619.565-10 
50. Haniel da Conceição Santos 866.159.795-84 
51. Helloysa França Nascimento Não Possui 
52. Heloise Souza Carvalho 117.770.065-46 
53. Hortência Simões Araujo 115062445-05 
54. Iam Lucas dos Santos Alves 058184395-93 
55. Iasmin Vitoria dos Santos 086.929.785-11 
56. Icaro José Supriano Não Possui 
57. Isaac Levi de Santana Batista 089.525.895-13 
58. Isabelle Azevedo de Jesus  116.877.795-03 
59. Isabelly Sena 127.705.795-84 
60. Isael Martins Sena 118.082.615-93 
61. Isaias Martins Sena 118.082.705-84 
62. Isaque Lima de Souza Não Possui 
63. Italo Reis de Jesus 113.437.875-05 
64. Italo Souza Teles 114.502.515-36 
65. Izabelle Ferreira dos Santos 091.269.335-51 
66. Jadson  Miguel Martins Pereira 107.883.595-09 
67. Jadson Andrade Casales Almeida 112.608.575-81 
68. Jadson Ariel Ramos Alcântara 117.226.855-06 
69. Janaina Lorrainy Oliveira dos Santos 867.378.945-18 
70. João Lucas Conceição de Jesus Pinto 117.433.395-26 
71. João Miguel Oliveira dos Santos Não Possui 
72. João Miguel Silva Cruz 106.562.935-43 
73. Joice Pereira Santos de Almeida 116.341.525-14 
74. Jonattan dos Santos Reis 088.139.865-99 
75. Jonattan Ferreira Matos 117.891.565-83 
76. Jorge Antonio Carneiro Santana 116.832.425-48 
77. José Lucas Martins Pereira 087.848.955-00 
78. karla Marina de Jesus Alves Não Possui 
79. Karolaine Victória Souza Santos 095.874.615-09 
80. Kaylla Lima Santos 117.553.875-20 
81. Ketlen Souza Santos Não Possui 
82. ketlen Vitoria Andrade Santos Não Possui 
83. Kletlane Ferreira de Souza 095.476.125-14 
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84. Lara Beatriz Ramos Leal 117.226.855-06 
85. Lara Nicole Amaro dos Santos 109.368.375-94 
86. Laura Santos Almeida 116.288.235-26 
87. Leticia Silva Santos 866.073.935-35 
88. Luan Lucas dos Santos Ramos 101.721.755-69 
89. Lucas Davyd Argolo Santos Não Possui 
90. Ludmyla de Souza Carvalho 020.056.905-08 
91. Luis Gustavo Pereira Batista Não Possui 
92. Luiza Conceição dos Santos 866.227.365-37 
93. Maria Eduarda da Conceição 106.872.585-02 
94. Maria Luiza Martins Pereira 117.984.585-43 
95. Maria Sophia Santos Portugal 105.255.455-57 
96. Maria Valentina Vieira Rabelo 032.749.433-12 
97. Matheus Henrique dos Santos 117.619.125-00 
98. Maysa Maria Almeida Reis  105.751.955-33 
99. Milena Araujo Oliveira 086.673.345-02 
100. Millena Santana da Cunha 081.171.195-10 
101. Nathalia Miranda de Jesus 024.658.617-60 
102. Nathielly Oliveira Santos 118.232.285-93 
103. Nicolas Eduardo Santos Almeida 117.244.185-56 
104. Paulo Ricardo Pereira 123.898.305-79 
105. Pedro Hemanell Teixeira dos Santos  089.870.055-85 
106. Pedro Rafael Durões Souza da Costa  111.201.585-08 
107. Priscilla de Jesus Oliveira  Não Possui 
108. Reinam Santos de Souza 117.223.215-63 
109. Ryan da Paz de Jesus 116.151.585-29 
110. Samily Vitoria da Paz Sales 107.070.535-79 
111. Simone da Silva Trindade 865-760-755-70 
112. Sofia dos Santos Soares 104.134.615-79 
113. Tamara Oliveira Miranda 117.734.015-13 
114. Tayla Jennifer de Jesus Gomes 100.915.527-32 
115. Thainá Santos Nascimento 116.449.485-67 
116. Vitor dos Santos Conceição 108.471.825-17 
117. Walisson Sena Souza 114.759.965-21 
118. Wendell Davi da Silva Santos 113.437.875-05 
119. Yago Danilo Santos de Jesus 087.375.515-40 
120. Yasmin Agatha da Silva de Lima 097.072.535-83 
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Abaixo, destacamos a relação de educandos por escola e turno. 

 

COLÉGIO ESTADUAL BRAZILINO VIEGAS  

 

 NOME DO EDUCANDO TURNO CPF ESCOLA SÉRIE 

1. KETLANE FERREIRA DE 

SOUZA 

Vespertino 095.476.125-14 COL. 

ESTADUAL 

BRAZILINO 

6º 

2. SIMONE DA SILVA 

TRINDADE 

   Vespertino 865.760.755-70 COL. 

ESTADUAL 

BRAZILINO 

6º 

 

COLÉGIO OBJETIVA RAMILE 

 

1. MILLENA SANTANA DA 

CUNHA 

Vespertino 081.171.195-10 OBJETIVA 

RAMILE 

4º 

 

ESCOLA COL. DR JAIRO AZI 

 

1. REINAM SANTOS DE 

SOUZA 

Vespertino 117.223.215-63 COL. DR JAIRO 

AZI 

6º 

 

GENTE MIÚDA 

 

1. MARIA VALENTINA VIEIRA 

RABELO 

Matutino 032.749.433-12 GENTE MIÚDA 4º 

 

ESCOLA MUNICIPAL AMANDO ALVES DE AZEVEDO 

 

1. ADRIELE DE JESUS 

PINTO 

Vespertino 117.433.855-52 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

3º 

2. ANA JULIA SANTOS DE 

JESUS 

Matutino 107.100.935-43 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

3º 

3. DAVI ENZO SILVA 

NASCIMENTO 

Vespertino 117.387.385-66 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

5º 

4. DAVI SOUZA SANTOS Vespertino 117.520.535-20 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

5º 

5. EMANUELL PINHEIRO 

DOS SANTOS PINTO 

Matutino  E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

1º 

6. ESTHER AZEVEDO DOS 

SANTOS 

Matutino 116.300.315-85 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

3º 

7. GABRIELE SOUZA 

SANTOS 

Vespertino 073.924.695-09 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

4º 
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8. HANIEL DA 

CONCEIÇÃO SANTOS 

Matutino 866.159.795-84 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

1º 

9. ICARO JOSÉ SUPRIANO Matutino  E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

5º 

10. ISAAC LEVI  DE 

SANTANA BATISTA 

Matutino 089.525.895-13 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

2º 

11. ITALO REIS DE JESUS Matutino 113.437.875-05 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

4º 

12. JADSON ARIEL RAMOS 

ALCÃNTARA 

Matutino  E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

3º 

13. JOÃO LUCAS 

CONCEIÇÃO DE JESUS 

PINTO 

Vespertino 117.433.395-26 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

3º 

14. KARLA MARINA DE 

JESUS ALVES 

Vespertino  E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

5º 

15. KAROLAINE VICTÓRIA 

SOUZA SANTOS 

Matutino 095.874.615-09 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

1º 

16. KAYLLA LIMA SANTOS Vespertino 117.553.875-20 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

4º 

17. KETLEN VITORIA 

ANDRADE SANTOS 

Matutino  E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

4º 

18. LARA BEATRIZ RAMOS 

LEAL 

Vespertino 117.226.855-06 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

5º 

19. MARIA EDUARDA DA 

CONCEIÇÃO 

Matutino 106.872.585-02 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

4º 

20. THAINÁ SANTOS 

NASCIMENTO 

Matutino 116.449.485-67 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

5º 

21. WENDELL DAVI DA 

SILVA SANTOS 

Matutino 113.437.875-05 E.M. AMANDO 

ALVES DE AZEVEDO 

3º 

 

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ABELHA FLORES 

 

1. AGATHA VITORIA DE JESUS 

SANTOS 

Matutino 
 

E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

2º 

2. AILAN MARTINS DE JESUS Matutino 117.366.345-26 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

1º 

3. ELISA DE MATOS SANTOS Vespertino 117.452.275-55 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

4º 

4 ELIZABETE SANTOS 

OLIVEIRA 

Matutino  E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

3º 

5. HORTÊNCIA SIMÕES 

ARAUJO 

Matutino 115062445-05 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

4º 

6 IZABELLE FERREIRA DOS 

SANTOS 

Vespertino  E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

3º 
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7. ISAEL MARTINS SENA Matutino 118.082.615-93 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

4º 

8. ISAIAS MARTINS SENA Matutino 118.082.705-84 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

4º 

9. JADSON  MIGUEL MARTINS 

PEREIRA 

Vespertino 107.883.595-09 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

1º 

10. JOSÉ LUCAS MARTINS 

PEREIRA 

Vespertino 087.848.955-00 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

3º 

11. JONATTAN FERREIRA 

MATOS  

Matutino 117.991.565-83 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

3º 

12. 

 

LETICIA SILVA SANTOS Vespertino 866.073.935-35 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

4º 

13. MARIA LUIZA MARTINS 

PEREIRA 

Matutino 117.984.585-43 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

3º 

14. NATHIELLY OLIVEIRA 

SANTOS  

Vespertino 118.232.285-93 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

4º 

15. TAMARA OLIVEIRA 

MIRANDA 

Matutino 117.734.015-13 E.M. JOSÉ 

ABELHA FLORES 

5º 

 

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ANTONIO DA SILVA LIMA 

 

1. ALANA ROSARIO DA 

SILVA 

Matutino 868.573.965-90 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

4º 

2. ALICE OLIVEIRA SOUZA 

SANTOS 

Matutino 090.986.225-77 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

2º 

3. AYLA CECILYA 

ALMEIDA SANTOS 

Matutino  E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

3º 

4. BIANCA DE SOUZA SENA Vespertino 117.599.755-24 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

3º 

5. CAIQ RODRIGO DOS 

SANTOS SOUZA 

Vespertino 183.731.185-35 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

4º 

6. DEIVID SOUSA 

SANTANA  

Matutino 090.571.875-58 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

2º 

7. EMANUEL CORREIA 

SANTOS 

Matutino  E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

2º 

8. EVELYN KAILANE 

VIANA SALES 

Matutino 116.265.755-33 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

4º 
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9. HELOISE SOUZA 

CARVALHO 

Matutino 117.770.065-46 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

5º 

10. 

 

ITALO SOUZA TELES Matutino 114.502.515-36 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

1º 

11. JOÃO MIGUEL OLIVEIRA 

DOS SANTOS 

Vespertino  E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

1º 

12. JORGE ANTONIO 

CARNEIRO SANTANA 

Matutino 116.832.425-48 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

4º 

13. LARA NICOLE AMARO 

DOS SANTOS 

Vespertino 109.368.375-94 E.M.JOSÉ ANTONIO 

DA SILVA LIMA 

3º 

14. LUDMYLA DE SOUZA 

CARVALHO 

Matutino 020.056.905-08 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

4º 

15. LUIZA CONCEIÇÃO DOS 

SANTOS 

Matutino 866.227.365-37 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

1º 

16. WALISSON SENA SOUZA Matutino 114.759.965-21 E.M. JOSÉ 

ANTONIO DA 

SILVA LIMA 

5º 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ NICOLAU DA SILVA  

  

1. DAVI  OLIVEIRA 

SANTOS 

Matutino 118.232.145-33 E.M. JOSÉ  

NICOLAU DA 

SILVA 

3º 

2. EMANUELLY 

NOGUEIRA BINGRE 

Vespertino 867.064.605-67 

 

E.M. JOSÉ 

NICOLAU DA 

SILVA 

4º 

3. GABRIEL CASTRO 

SANTANA SALES 

Matutino 091.649.395-45 E.M. JOSÉ 

NICOLAU DA 

SILVA 

3º 

4. HELLOYSA FRANÇA 

NASCIMENTO 

Vespertino  E.M. JOSÉ 

NICOLAU DA 

SILVA 

1º 

5. ISABELLY SENA Matutino 127.705.795-84 E.M. JOSÉ  

NICOLAU DA 

SILVA 

1º 

6. PAULO RICARDO 

PEREIRA 

Matutino 123.898.305-79 E.M. JOSÉ 

NICOLAU DA 

SILVA 

1º 
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ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES SANTOS 

 

1. ANA LUIZA PORTUGAL Matutino 045.854.547-40 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

3º 

2. ANNY MANUELLE DA 

CONCEIÇÃO SANTOS 

Vespertino 867.367.265-14 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

4º 

3. ISABELLE AZEVEDO DE 

JESUS  

Matutino 116.877.795-03 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

5º 

4. JOICE PEREIRA SANTOS 

DE ALMEIDA 

Matutino 116.341.525-14 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

4º 

5. JONATTAN DOS SANTOS 

REIS 

Vespertino 088.139.865-99 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

3º 

6. LUAN LUCAS DOS 

SANTOS RAMOS 

Vespertino 101.721.755-69 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

1º 

7. MARIA SOPHIA SANTOS 

PORTUGAL 

Vespertino 105.255.455-57 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

4º 

8. MAYSA MARIA 

ALMEIDA REIS  

Vespertino 105.751.955-33 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

5º 

9. NATHALIA MIRANDA DE 

JESUS 

Matutino 024.658.617-60 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

5º 

10. 

 

RYAN DA PAZ DE JESUS Vespertino 116.151.585-29 E.M. MARIA DE 

LOURDES 

SANTOS 

2º 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL MIGUEL FONTES 

 

1. BRUNO EDUARDO 

DURÕES OLIVEIRA 

Matutino 101.485.165-30 E.M. MIGUEL 

FONTES 

3º 

2. PEDRO RAFAEL DURÕES 

SOUZA DA COSTA  

Matutino 111.201.585-08 E.M. MIGUEL 

FONTES 

5º 
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ESCOLA MUNICIPAL NOSSA S. DAS GRAÇAS 

 

1. BEATRIZ OLIVEIRA 

MIRANDA 

Matutino 117.733.205-13 E.M. NOSSA S. 

DAS GRAÇAS 

4º 

2, CRISLANE SANTOS 

NASCIMEENTO 

Vespertino 127.167.835-78 E.M. NOSSA 

SENHORA  DAS 

GRAÇAS 

 

3. EDENILTON TAWAN DE 

J. CARVALHO DOS 

SANTOS 

Matutino 116.863.525-06 E.M. NOSSA 

SENHORA DAS 

GRAÇAS 

4º 

4. JADSON ANDRADE 

CASALES ALMEIDA 

Vespertino 112.608.575-81 E.M. NOSSA S. 

DAS GRAÇAS 

3º 

5. JOÃO MIGUEL SILVA 

CRUZ 

Vespertino 106.562.935-43 E.M. NOSSA 

SENHORA  DAS 

GRAÇAS 

3º 

 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA 

 

1. AGATHA  VITÓRIA 

ALVES DE SOUZA 

Matutino 203.220.057-01 E.M. SANTA 

TEREZINHA 

1º 

 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ 

 

1. DAVI LUCAS DA 

ANUNCIAÇÃO ALVES 

Matutino 104.264.735-66 E.M. SÃO JOSÉ 1º 

2. IASMIN VITORIA DOS 

SANTOS 

Matutino 086.929.785-11 E.M. SÃO JOSÉ  2º 

3. KETLEN SOUZA SANTOS Matutino  E.M. SÃO JOSÉ 1º 

4. LUCAS DAVYD ARGOLO 

SANTOS 

Vespertino  E.M. SÃO JOSÉ 3º 

5. NICOLAS EDUARDO 

SANTOS ALMEIDA 

Vespertino 117.244.185-56 E.M. SÃO JOSÉ 1º 

6. PRISCILLA DE JESUS 

OLIVEIRA  

Matutino  E.M. SÃO JOSÉ 1º 

7. SAMILY VITORIA DA 

PAZ SALES 

Vespertino 107.070.535-79 E.M. SÃO JOSÉ 1º 

 

ESCOLA MUNICIPAL TOMÉ DE SOUZA 

 

1. ALICE VITORIA SILVA 

CARVALHO 

Vespertino 111.501.855-89 E.M. TOMÉ  

SOUZA 

3º 

2. ANA BEATRIZ 

CARVALHO DA SILVA 

Vespertino 116.148.675-50 E.M. TOMÉ  

SOUZA 

4º 

3. ARTHUR FAGUNDES 

SANTOS 

Vespertino 117.381.735-26 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

3º 
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4. AYLA VITORIA SANTOS 

OLIVEIRA DE JESUS 

Matutino 868.619.835-00 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

3º 

5. BIANCA BISPO DOS 

SANTOS 

Vespertino 127.467.475-10 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

1º 

6. BRUNO DE JESUS 

GOMES 

Vespertino 117.412.745-75 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

5º 

7. CARLOS HENRIQUE 

ALVES SANTOS  

Vespertino 864.214.005-40 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

4º 

8. CRISTIANE SENA DE 

JESUS  

Matutino 533.931.168-60 E.M. TOMÉ  

SOUZA 

1º 

9. DEBORAH COSTA DE 

BRITO 

Vespertino 098.386.075-09 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

1º 

10. EMILI VITORIA 

BATISTA SANTOS 

Matutino 117.378.845-00 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

5º 

11. ERICK FILIPE BISPO 

DOS SANTOS 

Vespertino  E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

5º 

12. EZIQUIEL DE JESUS 

SANTOS 

Vespertino 117.190.075-94 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

5º 

13. GABRIEL MARCOS 

SILVA DE JESUS  

Vespertino 100.962.985-96 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

5º 

14. GEIZA GABRIELE DOS 

SANTOS  

Matutino 117.619.565-10 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

3º 

15. IAM LUCAS DOS 

SANTOS ALVES 

Vespertino 058184395-93 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

4º 

16. JANAINA LORRAINY 

OLIVEIRA DOS SANTOS 

Matutino 867.378.945-18 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

3º 

17. LAURA SANTOS 

ALMEIDA 

Vespertino 116.288.235-26 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

4º 

18. LUIS GUSTAVO 

PEREIRA BATISTA 

Matutino Não Possui E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

4º 

19. MATHEUS HENRIQUE 

DOS SANTOS 

Matutino 117.619.125-00 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

4º 

20. PEDRO HEMANELL 

TEIXEIRA DOS SANTOS  

Vespertino 089.870.055-85 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

4º 

21. SOFIA DOS SANTOS 

SOARES 

Matutino 104.134.615-79 E.M. TOMÉ  

SOUZA 

5º 

22. TAYLA JENNIFER DE 

JESUS GOMES 

Matutino 100.915.527-32 E.M. TOMÉ  

SOUZA 

1º 

23. VITOR DOS SANTOS 

CONCEIÇÃO 

Matutino 108.471.825-17 E.M. TOMÉ  

SOUZA 

5º 

24. YAGO DANILO SANTOS 

DE JESUS 

Matutino 087.375.515-40 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

3º 

25. YASMIN AGATHA DA 

SILVA DE LIMA 

Vespertino 097.072.535-83 E.M. TOMÉ DE 

SOUZA 

5º 

 



 

 

PASTORAL DO MENOR DE ALAGOINHAS: Entidade Civil, beneficente à criança e ao adolescente.   Estatutos registrados no D.O./BA de 21 e 
22/01/89, sob número AG 0673. Registrada no Cartório de Títulos e Documentos da Pessoa Jurídica de Alagoinhas em 01/02/89 - Reconhecida de Utilidade 

Pública Municipal pela Lei Nº 822/88. Utilidade Pública Estadual em 22/11/95 e Utilidade Pública Federal pelo Decreto de 30/06/97 - Registrada no 

CNAS em data de 14/06/96 pelo processo 23013.802259/90 - 90, no CMDCA de Alagoinhas-BA, sob nº 1994/1, Estatutos renovados em 08/11/2018. 
 

CNPJ: 16.130.585/0001-02 

Insc. Estadual: 37.186.366-NO 

www.pamadeaalgoinhas.org.br 

E-mail: pmenor@terra.com.br  

Tel. (75) 3421-1724 / 9.8870-8063 

Rua: José Sobrinho da Silva, nº 42, Teresópolis, CEP: 

48018-130, Cx. Postal 48, Alagoinhas, Bahia, Brasil. 

 

ESCOLA MUNICIPAL UIRASSU DE ASSIS BATISTA 

 

1. ARIELE SANTOS 

RIBEIRO 

Vespertino 123.598.285-84 E.M. UIRASSU DE 

ASSIS BATISTA 

4º 

2. CLAUDIO DE ARAUJO 

OLIVEIRA 

Vespertino 886.002.285-80 E.M. UIRASSU DE 

ASSIS BATISTA 

4º 

3. DEIVID ARAUJO DE 

OLIVEIRA 

Vespertino  E.M. UIRASSU DE 

ASSIS BATISTA 

4º 

4. EVELIN MANUELE 

ARAUJO OLIVEIRA 

Vespertino 119.253.335-66 E.M. UIRASSU DE 

ASSIS BATISTA 

1º 

5. MILENA ARAUJO 

OLIVEIRA 

Vespertino 086.673.345-02 E.M. UIRASSU DE 

ASSIS BATISTA 

1º 

 

ESCOLA PRIMEIROS PASSOS 

 

1. ISAQUE LIMA DE SOUZA Matutino  PRIMEIROS 

PASSOS 

5º 
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Reunião do Mês de junho 
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DEPOIMENTOS DOS RESPONSAVEIS SOBRE O PROJETO ARCA SÍTIO 

 

Selma Mãe Sítio: 

A felicidade é dobrada minha pequenina! 

Se a felicidade contagea vencedora como rainha da laranja      o meu amor por você é cada vez 

maior é para sempre                       

 

Julyy Mãe Sítio: 

Parabéns estão todos lindo obrigado a todos que organizam deus abençoe cada um de vcs! 

 

 Andrea mãe Sítio:  

Foi tudo lindo e perfeito vocês com um coração pequeno mais têm um amor muito enorme com 

nossas benções gratidão por todos vocês nada a reclamar só Deus para derramar chuvas de 

benção na vida de cada um de vocês       

 

Ana Mãe  

Equipe maravilhosa que Deus continue abençoando a vida de cada um de vcs poderosamente.  

E pro gabi te desejo um bom parto que seja tudo abençoado por Deus continue assim sempre 

com esse sorriso e dedicação pelas nossas crianças não só com a nossa com outras também com 

sorrisos e brincadeiras e disposição sorrisos        contagiante              

 

Lorena do Sítio 

Prá minhas meninas são maravilhoso, é uma ocupação e elas adoram e aprendem muito           

 

Arleide Sitio 

Bom dia  

A minha aprendeu a se comunicar melhor E diminuiu a timidez 

 

Ray Vital Sitio 

A minha também a minha se desenvolveu muito a minha chama Ana Beatriz graças a Deus e 

ela tá muito satisfeita e eu também os professores da pastoral do projeto estão de parabéns eu 

só tenho só agradecer a Deus e a vocês. 

 

 Valdirene Sítio 

Boa tarde, pro meu está sendo maravilhoso cada dia um aprendizado diferente, e ele ama as 

oficinas. 

ELIANA SITIO 

Boa noite  

Meus filhos diminuiu bastante a timidez e tem ajudado bastante na interação social 
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Marieleide Mãe 

 

Pastoral com esses projetos acolhedores tem capacidade de mudar a vida das crianças 

dando a elas a oportunidade de desenvolvimento saudável estimulando e capacitando 

cada um a vida em sociedade, tanto a criança como a família se sentem se abraçando 

com a inclusão de projetos na pastoral.                 

 

Gesiane Mãe 

Bom dia a todos Eu gostei muito a equipe nota 10 super atencioso com as crianças 

Gustavo mesmo se desenvolvel bastante em todas as oficinas. O que ele precisa é perder 

a vergonha, porque ele com vergonha na hora de se apresentar e também na hora da fala  

O professor João bem que sabe                          

Mas a equipe tá de nota 10 

 

 

 Observação: Muitos foram em áudios, por isso não estão aqui. 
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ANEXO AS ATIVIDADES 

Reuniões dos Pais 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACOLHIDA 
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Atividades 
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ALUNO NOTA 10 
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FESTA JUNINA 
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Apresentação do projeto Arte Pela Vida Sítio 
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